place par le Groupe et du renforcement de la culture santé-sécurité dans l’ensemble de ses opérations.

La mise en œuvre du plan climat se poursuit. Les nouvelles collections de produits plus responsables

(vêtements professionnels ou équipements d’hygiène et de bien-être) sont en cours de déploiement dans

les géographies du Groupe. De nombreuses actions ont également été lancées dans les pays afin de

contribuer à la réutilisation du linge ou à la réduction des cas d’usage de plastique à usage unique.

De nouveaux véhicules, 75 poids lourds électriques et biocarburants, seront également reçus d’ici la fin de

l’année. La performance énergétique des blanchisseries européennes (définie comme le nombre de

kilowattheures d’énergie thermique par kilogramme de linge livré) poursuit son amélioration avec, à date,

un progrès de -2,7% par rapport à 2024 sur la même période.

III. Autres informations

Retraitements des informations financières des exercices antérieurs

Le tableau suivant présente les retraitements effectués rétrospectivement sur l’état du résultat au 30 juin

2024 précédemment publié, en lien avec les regroupements d’entreprises (IFRS 3).

(En millions d’euros) S1 2024

publié

IFRS 3 S1 2024

retraité

Chiffre d’affaires 2 246,7 - 2 246,7

EBITDA ajusté 774,3 - 774,3

Dotations aux amortissements, nettes de la quote-part des subventions virée au

compte de résultat
(430,6) - (430,6)

EBIT ajusté 343,6 - 343,6

Frais financiers divers (1,0) - (1,0)

Autres produits et charges opérationnels (non courant) (40,8) - (40,8)

Charges sur paiements en actions (IFRS2) (12,5) - (12,5)

Dotation aux amortissements des incorporels reconnus dans un regroupement

d’entreprises
(41,8) (0,7) (42,5)

Résultat opérationnel 247,6 (0,7) 246,9

Résultat financier net (66,5) - (66,5)

Charge d'impôt (62,0) 0,2 (61,8)

Résultat net des activités poursuivies 119,1 (0,6) 118,5

Résultat net 119,1 (0,6) 118,5

Définitions financières

o La croissance organique du chiffre d’affaires (produits de l’activité ordinaire) du Groupe est calculée

en excluant (i) les effets des changements de périmètre de consolidation des « acquisitions

1 L’objectif comprend les émissions liées à l'utilisation des terres et aux absorptions provenant des matières premières bioénergétiques. Les

émissions du Scope 2 sont reportées en market-based.

Scope 1 (émissions directes) principalement associées aux consommations de gaz, carburant… ;

Scope 2 (émissions indirectes) associées aux consommations d’énergie électrique ou de vapeur ;